CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 084/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que está havendo um desequilíbrio entre a geração de
resíduos sólidos nas escolas e CMEIs de Jataizinho e a quantidade de
coletas semanais programadas pelo serviço de coleta municipal;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE, solicitando que seja programado para que a coleta de
recicláveis nestas instituições supracitadas seja realizada pelo menos duas
por semana, e a coleta dos demais tipos de resíduos sejam realizadas
diariamente.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 07 (sete) dias do mês de
outubro
 de dois mil e vinte e um.

-VÂNIA PATRÍCIA DOS SANTOS-

Vereadora